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RAPORTI AUDITUSIT TE PAVARUR

Asamblese se ortakeve te shogerise ™ IGLA shpk
TIRANE.
Te nderuar zoterinj.

Ne kemi audituar bilancin pasqyrat financiare te shoqerise ” IGLA”shpk .te cilat
perbehen nga bilaci kontabel i dates 31.12.2011 , pasqyrat perkatese te te ardhurave
dhe shpenzimeve, pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyren ¢ fluksit te paras
per vitin ge eshte mbyllur, si dhe nje permbledhje te metodave te rendesishme kontabel
dhe shenimeve te tjera anekse.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar. Kjo pergjegjsi
perfshin:hartimin, zbatimin dhe mbajtien ¢ kontrollit te brendshem te pershtatshem mbi
pergatitien dhe paraqitien e singert te pasqyrave financiare pa anomali  materiale te
shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi , zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme
kontabel ; dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabel te arsyshme per rrethanat.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim  nje opinjon mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare (e Auditimit. Keto

standarte kerkojne ge ne te respektojme kerkesat e ctikes dhe te planifikojme dhe te krvejme
auditimin me gellim ge te marrim nje siguri te arsyshme nese pasgyrat financiare nuk kane
anomali materiale.
Auditimi ka te beje me kryerjen ¢ procedurave per te mare evidence auditimi rreth shumave
dhe iformacineve te dhene ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjvkimi i
auditusit.perfshire ketu edhe vlersimin e rreziqeve te anomalive materiale ne pasqyrat
financiare si pasoj e mashtrimit apo gabimit.Kur vlerson keto rreziqe , auditusi mer ne
konsiderate kontrollin e brendshem te entitetit mbi pergatitien dhe paraqitjen e singerte te
pasqyrave [inanciare ne menyre ge te planifikoje procedura te pershtatshme auditimi ne
rrethanat perkatse te entitetit, por jo me gellim qge te shprehe nje opinjon mbi efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit. Auditimi giithashtu ka te beje me vlersimin e
pershtatshemerise se metodave kontabel te perdorura  dhe arsyshmerine e ¢muaarjeve
kontabel te bera nga drejtimi, si dhe me vlersimin e paraqitjes se pergjitheshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojme ge evidenca ¢ auditimit qe ne kemi marre eshte ¢ mjaftushme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat per opinionin tone te auditimit.

Opinioni.

Sipas opinionit tone pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te
singerte te gjendjes financiare te shogerise me 31 Dhjetor 2011, te realitetit te saj
financiar dhe te flukseve te saj te parave per vitin e mbyllur ne ate date, ne perputhje
me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar ne Republiken ¢ Shqiperise.

Tirane , me 16/03.2012 Eksperte Kontabel e Regjistruar (lic nr.121)

Adresa: Lumturi BRA

Rr. Durrsit "Kompleksi "Karl Topia" Kulla3ap 4 L
Tel ++ 3554 2402 757 ; ne zyre 2403 910 cel. 069.2 | .58.344.

Raporti i paraqitur eshté mbeshtetur mbi deklarimet bashkangjitur



A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
{Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyris)

Shogeria : "IGLA " sh.p.k. Tirané.

Pérshkrimi i Elementtve Shénime Vil sagoRtuies Vit paragretes
30.10.2011 30.10.2010
1[Shitiet neto T ToT o8 235.213 869 150,162,187
2|Té ardhura té ljera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kry 722 1,057,500 -
3| Ndryshimel né inventarin e produkteve té gatshme dhe prad sl
4[Materialet e konsumuara,malirat dhe sherbimet 601-608 (159,253,797) (102,837,977)
5|Kosto e punés 641648
Pagat e personelit (9.726.510) (8,956,073)
Shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndelsore (1.624,327) (1,495,664)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimel (4,593,571) (1,047.436)
7|Shpenzime & tjera 6163 (25,157,342) (12,743,693)
8| Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 19 (200,355,547) (127,080,843)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 35,915,822 23,081,344
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontroll] 761 661 3
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet “ 75?-562
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare e Py

12.1 1é ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té Tfinanciare afa g

12.2 1¢ ardhural dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 i 767,667 (8.,026,302) (748,317)

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 = i

12.4 Té ardhura dhe shpenzime teé tjera financiare 768, 668 765.668 (2,444, 712) (177,047)
13|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12 4 : 19 (10,471,014) (925,364)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 25,444,808 22,155,980
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 19 2 544 481 2,289,087
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 19 22,900,327 19,866,893

17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara -

Kontrolli me shumen e fitimit neto ne bilanc




Shogeria : "IGLA " sh.p k. Tirang.

5 ik " Viti raportues Viti paraardhes "
r I - Shenime :

Pasqyra e fluksit monetar Metoda idirekte im AR 30.40.:3010
Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit
Fitimi para tatimit 22,900,327 18,866,893
Rregullime pér:

Amortizimin 4,593,571 1,047 436

Humbje nga kémbimet valutore 0 0

Té ardhura nga investimet 0 0

Shpenzime pér interesa 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga akli (10,318,089) (4.572.720)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (14,524 950) (16,245,789)
Rritie/rénie né tepricén e detyrimeve, pért'u paguar nga aktiviteti 39,971,939 16,086,345
Mijete monelare te pérfituara nga aktivitelet 0 0
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin | paguar oy 0
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shirytézimit 42,622,798 | 16,178,165
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé konlrolluar X minus paralé e arkétuara 0 0
Blerja e akliveve afatgjata materiale (43,504,423) (17.922,030)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 384,431
Interesi | arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar | 0 0
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese L_ (43,119,992) (17,922,030)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Te ardhura nga emelimi i kapitalit aksioner 0 0
Té ardhura nga huamarrje afatgjala 0 0
Pagesat e detyrimeve ta qirase financiare 0 0
Dividendét e paguar L 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (497,194) (1,570,376}1
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,239,620 2,909,996
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 742,426 1,239,620

Kontrolli
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2011
__ (Té gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme

Shogeria ” IGLA ” shpk eshte krijuar me vendim te Gjykates se shkalles Pare Tirane .
Forma ligjore e shogerise eshte. Sh.P.K.

Vlera e kapitalit te shoqerise eshte 58 000 000 leke e ndare ne 100 aksione me vlere
nominale 580 000lek aksioni.

Shogeria IGLA ka dy pronare te vetem qe zotrojne 100 % te kontributit ne kapital.

Veprimtaria kryesore tregtare e saje eshte ‘Tregtimi me shumic e pakic te mallrave te
ndryshme.Import —Eksport ¢ te ndryshme e tjer.

Altualishte ajo meret me tregetimin e artikujve te ndryshem te duhani , prodhimit te filtrit dhe
tubit te filtrit .

Seliae Shogerise eshte ne Komunen Vagar Tirane.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato Jjane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tjera dhe
parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar
(“leké&).

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2011 eshte zbatuar formati i SKK-2 .

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur , jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve.

T¢ ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit (& t& drejtave t& konstatuara.Té
ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha
rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e
perfitimeve. T& ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési t& fazés, né & cilén
ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet g& lidhen me
shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té
shumés s@ arké&tuar ose té& arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet
e oftuara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja .
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Transaksionet né¢ monedhé & huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t€ kémbimit té
Bankés né datén e kryerjes sé& transaksionit. N€ ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t&
shprehur né monedhé t& huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t€ kémbimit té né datén e bilancit.
Zgrat jomonetaré, 1€ shprehur né monedhé (& huaj. maten né termat e kostos historike dhe nuk
rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né
pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimin mbi fitimin.

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili
ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit
mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10 % .

Kerkesat pér t’u arkétuar.

Kérkesat pér 'u arkétuar, t¢ ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tiera afatshkurtra dhe
afatgjata. pér t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t¢ amortizuar. Kostoja e
amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pErgjithési éshté e barabarté me vlerén
¢ tyre nominale (minus provizionet e Krijuara pér rénie né vleré). késhtu qé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén c tyre neto t€ realizueshme (e cila raportohet,
pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare.

Huat ¢ marra, furnitorét. shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer né para, né pérgjithési. mbahen me koston e amortizuar ne bilanc.
Kostoja e amortizuar ¢ pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési. éshté e barabarté me
vlerén e tyre nominale; késhtu & pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén
e tyre neto t¢ realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé€ faturé, kontraté ose dokument
tjetér).

Aktivet e géndrueshme (& trupézuara .

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos, Né bilanc. njé clement
I AAM-s¢ paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje (&
akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet. si
rezultat 1 rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé
nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi atatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
rivler€simit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren
se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa S
%o te vleres fillestare dhe per aktivet ¢ yera 20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret .

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e
aplikueshme u shtohen kostot ¢ shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.



Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te
ushtrimitt qe nga drejtimi eshte ¢muar si vlera neto te realizueshme.

3 Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor
2010 dhe31 Dhjetor 2011 jane si me poshte:

Viti raportues Viti paraardhés
31.12.2011 31.12.2010

A | AKTIVET

| | AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare e L5124 - B

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe
inventaret fizike te monedhave.

Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin ¢
kémbimit & fundit te ushtrimit te bankes se Shqiperise.

4.Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim.

__Shogeria nuk ka derivate dhe active te mbajtura per tregim.

5. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat ¢ arketueshme dhe aktive te tjera financiare. ne fillim dhe ne fund te ushtrimit
kontabel 2011 deklarohen si vijon:

Viti raportues : Viti paraardhés

AKTIVET ~ Refliog 31.12.2011 31.12.2010

.. Aktive té tjera financiare afats

(i) Llogari / Kerkesa te arkélueshme

(i) Llogari / Kei

te tiera té arkétueshme

21,099,786 7,674,939 |

(i) Instrumente té tjera borxhi

nvestime té tjera financiare

B —— e 343,038 |

Ne “Llogari / Kérkesa t& arkétueshme Jane pasqyruar kerkesat ndaj klienteve per shitjen e
mallrave dhe sherbimeve .

Ne Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme Jane pasqyruar .Mardheniet me ortakun dhe debitor
kreditor te tjer.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren
¢ tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

th



Kerkesat ndaj klienteve ne monedhe te huaj jan vlersuar me kursin e bankes se Shqiperise
te dates 31.12.2011.

6.Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragitet si vijon.
Vlersimi i stokut eshte bere si pas standartit .(skk nr 4)

i Viti raportues : Viti paraardhés
A v =
i Felltog 31.12.2011 31.12.2010

4. Inventari

(i) Prodhim né& proces

| (iil) Produkte te gatshme

_(iv) Mallra per rishitie 129,344,609

(v) Parapagesat pér fur

£ N

129,344,609

Gjendja e inventarit fizik perputhet me ate kontabel.Pasqyra e inventarit te mallrave i
bashkangjitet pasqyrave financiare te vitit 2011

7.Aktive biollogjike afat shkurtra nuk ka.
8.Aktive Afat shkurtra te mbajtura per shitje nuk ka.
9.Parapagime dhe shpenzime te shtyra nuk ka.

10.Aktivet Afatgjata (Investime financiare afatgjata nuk ka.)

LI.Aktivet Aflatgjata Materiale(AAM-te)

Giendjet dhe levizjet e aktiveve alatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet :

R R T

s B

Viti raportues ! Viti paraardhés

A AKTIVET i Refllog 31.12.2011 f 31.12.2010

30,249 321

28,736,855
57,995,978 17,957,091

(i) Ndertesa - i 212

i) Makineri dhe pajisje 215218

()

Aktive liera afatgjata materiale (me vl kontab )

Paragitja ne balance eshte bere me vleren e mbetur_Janc pasqyruar shtesat ne aktivet
afatgjata materjale jane 43 504 423 leke.

Amortizimi eshte perllogaritur Brenda normave te lejuara.

Inventari fizik Ttyre perputhet me ate kontabel.Lista ¢ inventarit I bashkangjitet



pasqyrave financiare te vitit 2011,

Ne aktivet afat gjata materjale jane pasqyruar Ndertesa qe ka perfunduar si dhe mjetet e
trasportit - dhe paisjet e zyres Vlersimi | tyre eshte bere me vleren neto kontabel. Dhe
grupimi [ tyre eshte bere sipas standartit perkates te kontabilitetit.

Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

Aktivet
s te tjera
Gjendjet dhe levizjel Toka Ndertesa Makmgn i afatgjata Totali
paisje 4
material
e
[ [ f
LA ‘,Ki?f»tf.’.e AAM-ve me 01.01.2011 Eelitli oo ‘ 30249321 | 24211071 ) @ o 54,520,392
i‘,,,smesat S L mssan| 0| sssosa
| Pakesimet ‘ s ' 527,340 ﬁ 0 ‘ 527,340
’ Kosto e AAM-ve 31.12.2011 _'7 ot 3@_,_2749!32_177' 67,248,154 | 2 ' 97,497 475
B f Amortizimi AAM-ve 01.01.2011 | — ' 6.313,980 | 0 6,313,980
‘ Amortizimi ushtrimit ,,__u,,‘_ <A i 1512466 | = 3081105 ’ ) 0,, o HOIR.67
'_ Arnorfizim!p_e_[dzgljei__e AAM-ve ) } = ‘ ] % | 142,909 ‘ 0 ‘ - 4z809 |
{ _Amortizimi | AAM-ve 31.121.2011 ‘ o ‘ 1,512,466 ‘ 9,252,176 f - ' 10,764,642
¢ C | Zhvleresimi AAM-ve 01.01 2011 B ' i ' g ) / 0 ‘ 0| 0
. __.‘.AJ,SDLESEL DSOS . W AR __%,___;’____, e Bl B
: | | Peesimet ' 3 A o ] M- .I__.g "
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2011 TS SR - ‘ il - - ‘ o o ‘ ) e
D | Viera neto e AAM-ve 01.01.2011 S al e U 30,249,321 I 17,957,091 ﬁ i 0 f ) 48,206,412
[ |_Vlera neto e AAM-ve 31.12.2011 | 0 | 28,736,855 | 57,995,978 | 0 | 86,732,833 |
Pasqyre llogaritese dhe kontrolli i amortizimit fiskal
—_ e N e —
1| Amortizimi per gjendjet 01.01 2011 ‘ r 1512466 ' 3081105 f 0 ' 4,593 571
2 l Korigjimi amort. per daljet 2011 e ) o= . ’ ]
- 3 | Amortizimi per shtesal 2011 = g 3 ‘ | ‘ 0
i Shuma J ! 1512466 | 3081105 0 4,593,571

12.Aktive biollogjike afat giata  nuk ka.
13.Aktive Afat gjata jo materjale nuk ka.
14.Kapitali _aksionar I pa paguar nuk ka.

15.Aktive te tjera Afat gjata nuk ka.
16.Detyrime afatshkurtera

16/1.Derivatet nuk ka

16/2.-Huamarrjet Nuk ka.

.Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
16/3. Huat dhe parapagsimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 201 1
paragiten si vijon:



B PASIVI Viti raportues | Viti paraardhés
31.12.2011 ; 31.12.2010

Ref.llog

.3 MHuaté dhe parapagimet

.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve e 8:911,994 1

(i) Té pagueshme ndaj punonjes

) Detyrimet latimore+sig. shogerore

618070 2174837 |
i )

Hua té tjera .

v) Parapagimel e arketuara

. Jotali 3

..19,130,0

19,148,497 |

Drejtimi mendon se te gjitha huat dhe parapagimet do te paguhen ne nje periudhe afatshkurter
me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

Detyrimet ne monedhe te hugj jan vlersuar me kursin ¢ bankes se Shqiperise te dates
31.12.2011.

“T€ pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave
¢ sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit.

Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte
me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.

Vlersimi eshte bere fature per fature te mbetur pa u hikujdua.

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
“Detyrimet tatimore+sig.shogerore™ perfagesojne detyrimin per  sigurimet shogerore ¢
tatimin mbi page te muajit fundit dhe tatimin mbi fitim ge lidhet me rezultatin financiare

respektivishte jane 295 805 leke.66 884 leke. e tatim fitimi 255 381 leke.Totali i tyre
eshte 6198 070 leke.

16/4. Grande dhe te ardhura te shtyra nuk ka.

16/5.Provizione afat shkurtra nuk ka.

17. Detyrime_afat gjata
17/1. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata.

Viti raportues Viti paraardhés
31.12,.2011 31.12.2010

PASIVI  Refllog

e € tjera afatgjata 120,037 287

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 201 ] paraqiten ne huat bankare afatgjata.
Ne totale detyrimi per kredin ¢ mare detyrimi eshte 120 037 287 leke.

17/2. Huamarje te tjera Huate afatgjata nuk ka.
17/3 . Provizione afatgjata nuk ka.17/4 .Grande dhe te ardhura te shtyra nuk ka.

18. KAPITALI
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Kapitalet e veta.

Kapitalet e veta te shogeris “Igla” sh, pk. jane te barabarta me fitimet neto te realizuara
ne vite plus kontributin fillestar te vene nga ortaket.

Viti raportues ! Viti paraardhés
P i
ASEY] | Reliog 31.12.2014 31.12.2010

KepTALL_
Aksionet e pakicés ( pérdoret vetem né pasgyra
1 ' financiare té konsoliduara )

- Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogérisé
. mémeé (pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)

. Primi | aksionit

o . Nesite ose aksionel e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té liera

5 Futinjet(humbja)'e pashpérndara

_Fitimi (humbja) e vilit financiar

78195228 |

- TOTALL1 KAPITALIT (Ill) ST} 13 101,005,555 _

19.Fitimi (humbja) e vitit financiar
4 Te ardhurat .

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit. sipas (kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

2  raportuese per géllimet e veta dhe e kapitalizuar 122 )
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme
; 3. dhe prodhimit né proges -

G POy e ‘ i Viti raportues ; Viti paraardhés
i . o Fe Ty i :
Pérshkrimi i Elementéve R | 31.12 2011 31.12.2010

1 . Shitiet neto
. Te ardhura té ljera nga veprimtarite e
© shfrytézimit(Puna e kryer nga njesia ekenomike

_701-708

_Totali shitieve 236.271,369 . 150,162,187 |

T¢€ ardhurat nga shitja e produkteve jane vlerésuar me vlerén e drejté t&¢ shumés sé arkétuar
ose t€ arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet ¢ ofruara, te
zhveshura nga TVSH-ja.

Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-9.

Paraqitja ne pasqyrat financiare eshte bere sipas natyres se tyre.



Shpenzimet ¢ veprimtarise Kryesore,

B daca = e o Viti raportues  Viti paraardhés
Nf» 3 3 & & 43 tF £ i
Pérshkrimi i Elementéve . Refliog 31.12.2011 _ 31.12.2010
_Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet L. 601608 .{158.253,797) | (102,837,977

__Kosto e punés

641-618
e imtsont e corsmenmcouane T 6‘1 l
....Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shen detsore | O

Pagat e personelit

(9.726.510)
(1,624,327)

zimet‘_ghe zhvlerésimet P L

. 6 @SR (1047438
Zhpenzime & tiera 21203 e\ 22,157.342) _.A12,743,693)
| Totali i shpenzimeve (shuma4-7) “]9 (200,355,547) (IZZLDWSWO'S%"?’),,

Konsumi i materialeve.mallrave, furniturave. punimeve ¢ sherbimeve. te pasqyruara ne
dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja ¢ punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte pasqvruar saktesisht
vleren e realizuar dhe te dokumentuar.

Shpenzimet e amortizimit jane perllogaritur brenda normave te lejuara fiskale.

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera dhe shpenzime qe lidhen me biznesin jane llogaritur

dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit ne postin - Shpenzime te tjera.Te gjitha jane me
dokumeta te rregullta.

st shpenzim me

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2011 Jane treguar ne pasqyren perkatese.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare.

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Viti raportues | Viti paraardhés
31.12.2011 31.12.2010

Pérshkrimi i Elementéve Refliog

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nesitee
__kontrolluara 761,661

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesémarrjet _762.662

' Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

L1121 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga mvé-é,ﬁm'e
e liera financiare afatgjata

?
E
#
5
E

- 12.2 1¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 7‘;“?67,657 :
__12.3 Fitimet (humbijet) nga kursi i kémbimi 769, 669

- 12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768
| 668

...18,026,302

(2,444712) (177,047) |

- Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.14/-
o3 1224112 34/12.4)

(10,471,014)  (925364)

. Shpenzime personeli.

Numri mesatar | te punesuarve per vitin 2011 ka gene 40 vete.
Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

10
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Ushtrimi 2011 (000 leke) Ushtrimi 2010 (000 leke) ’

( Kategorite

] e L B e [
. 1

“ A_c.imim:l;t_rator. merfa)fher ; ”2__ - 2972_{ 49| 72 2,016 [_. 33?'

_Specialist me arsim universitar o f_\ - JB . dm] % _?20[_ 120

Teknike i B W o I = o . 1 2 :

| Puntor RS S e J___T_OQB 22 'éf__EZOJ__ 1,040

Shuma T Y 8956 | 1,4%

Viti raportues i Viti paraardhés

Pérshkrimi i Elementéve Retliog | 34 42 3011 % g

__FITIMI NETO PASAATATH-\MT V ;rt;;_,444,808

| SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 657 - 0

L Amgrizivie 18] norave fakale | s
S“”ez'me prilje & dhurime te] kufirit tatimor _ =1 I

Gjob;_a{_:_penaIn;g@g.demshperb!ime 657 0
1. Provizione ge nuk njihen | W

| Shpenzime pa dok _ose jo te regullta — 6% —
_lmim_Tf‘_rtrjE_r_a(interestg bankare mbi 1:4) ! MO i

M PJESAE HUMBJES SE MBARTUR(-) 120

FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I1-I1l) 120 25444808 22,890 870 |
Shpenzimi i tatim fitimit-10% 694 e DA ABY 2544481

ol LI NETO | USHTRIMIT(IY) 19 22000327 O ...

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem. i cili eshte rregulluar nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiscal. analizuar ne tabelen ¢ mesiperme.

20. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jane kryer ne
perputhje me formen ligjore te tyre .

21.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia ¢ shirytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza ¢ gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin
2011 eshte rrealizuar nje fitim neto / te ardhurave ne masen 9.7 Y%.0se ne vlere absolute
22,900,327 leke.



22.Shifrat krahasuese.
Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2011 eshte zbatuar formati i SKK-2 1 cili
zbatohet duke filluar nga viti 2008 prandaj shifrat jane te krahasushme.

23. Vijushmeria e aktivitetit

Mendoj ge vijushmeria e biznesit eshte ¢ garantuar cdhe per vitin ne vazhdim .

Argumentuar kjo me;

. Ka emer te mire per sherbimet cilesore qe afron.

- Ka giendje kesh dhe kerkesa per te arketuar per te perballuar disa detyvrime .
- Ka gjendje malli te gatshem per tu shitur.

. Per momentin nuk ka asnje konflikt gjvejsor me kreditoret.

. Lshte korekte ne mardhenie me shietin

. Ka siguruar nje norme rentabiliteti te shume  te mire.

o Ka investuar ne aktive afatgjata materjale.

Tirane me, 16/03/2012

Auditoi pasqurat financiare dhe shenimet ¢ me siperme audite ¢ pa varur:
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